
Latvijas Kinoloģisko Biedrību Asociācijas ciltsdarba reglaments

 

Saturs.

 -   Vispārējie noteikumi

1. Prasības ciltsdarbā izmantojamiem dzīvniekiem, tostarp atlases kritēriji un eksterjera 
kvalitātes vērtējuma nosacījumi. Vaislas materiāla atlase un priekšnoteikumi vaislas 
dzīvnieku izmantošana.

2. Prasības dzīvnieka pārošanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par labturības prasībām mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai.

3. Prasības pārošanas atļaujas saņemšanai un tās reģistrācijas kārtība. Pārošanas atļauja un 
pārošana, metiena kontrole.

4.  Prasības metiena kontrolei un tā reģistrācijas kārtība. Metienu apskate un to audzēšanas 
kvalitātes kontrole.

5.  Ciltsgrāmatas pamatdaļas un reģistra kārtošanas kārtība. LKBA Ciltsgrāmata.

6.  Ciltsrakstu un reģistra apliecības izsniegšanas kārtība. Izcelsmes dokumentu izsniegšana.

7.  To fizisko un juridisko personu tiesības, pienākumi un atbildība, kuras īsteno attiecīgās 
organizācijas ciltsdarba nolikumu . Ciltsdarba organizācija.

8.  Audzētavas statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un atjaunošanas nosacījumi, 
iekļaujot kritērijus un prasības audzētājam.

9. Ciltsdarba nolikuma pielikumi:

pielikums nr.1- “Šķirņu saraksts”

pielikums nr.2- “LKBA Ciltsraksti”

pielikums nr.3- “LKBA Reģistra Ciltsraksti”

pielikums nr.4- “Pārošanas nosūtijums”

pielikums nr.5- “Kucēna reģistrācijas sertifikāts”

pielikums nr.6- “Metiena apskates akts”

pielikums nr.7-“Kopējais metiena akts”

Vispārējie noteikumi:

1. Sekojošie noteikumi ir sastādīti saskaņā ar LKBA ciltsdarba nolikumu un humānas attieksmes pret 
dzīvniekiem principiem.



2. Sekojošie noteikumi ir saistoši visām LKBA sistēmā reģistrētajām organizācijām, audzētājiem un 
suņu īpašniekiem.

3. Ciltsdarbs tiek veikts, izmantojot šķirnes dzīvniekus, kas reģistrēti LKBA Ciltsgrāmatā.

4. Noteikumu mērķis ir fiziski veselu dzīvnieku ar šķirnei raksturīgo temperamentu audzēšana.

5. Noteikumiem pievienotie pielikumi uzskatāmi par neatņemamu šo noteikumu sastāvdaļu.

6. LKBA noteiktie šķirnes standarti ir balstīti uz šķirnes izcelsmes valsts standartiem. 

1. Prasības ciltsdarbā izmantojamiem dzīvniekiem, tostarp atlases kritēriji un eksterjera 
kvalitātes vērtējuma nosacījumi. Vaislas materiāla atlase un priekšnoteikumi vaislas 
dzīvnieku izmantošanai.

1.1. Ciltsdarbā tiek izmantoti šķirnes dzīvnieki, kuriem ir LKBA ciltsraksti, kā arī ciltsraksti, kas ir izdoti 
kinoloģiskās organizācijās citās valstīs, kuras ir juridiski reģistrētas un kuru standarti nav pretrunā ar 
LKBA noteiktajiem standartiem.

Šiem dzīvniekiem ir jābūt arī izstāžu vērtējumiem, kas nevar būt zemāki par vērtējumu „ļoti labi” 
(atsevišķos gadījumos var tikt pieļauti izņēmumi, pamatojoties uz speciālo LKBA Ciltsdarba komisijas 
lēmumu).

1.2. Dzīvnieki var tikt izmantoti ciltsdarbā, tiem sasniedzot fizioloģisko briedumu:

kuces: lielās šķirnes - no 18 mēnešu vecuma;

mazās un vidējās šķirnes - no 15 mēnešu vecuma;

suņi: lielās šķirnes - no 18 mēnešu vecuma;

vidējās šķirnes - no 15 mēnešu vecuma;

mazās šķirnes - no 12 mēnešu vecuma.

1.3. Sieviešu kārtas dzīvniekus atļauts izmantot vaislā ne biežāk kā 1 reizi gadā.

1.4. Kuces atļauts izmantot vaislā līdz tās saniedsz 8 gadu vecumu. Suns var tikt izmantots vaislā bez 
vecuma ierobežojumiem.

2. Prasības dzīvnieka pārošanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par labturības prasībām mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai.

Pirms pārošanas katram vaislas dzīvniekam jānodrošina: 

1. Veselības pārbaudes pēc LKBA pieprasījuma (atbilstoši šķirnei). 

2. Divi tekošā gada ekspertu novērtējumi vai dzīvnieka apraksti (izņemot dzīvniekus ar izstāžu  
čempionu tituliem). 

3. Pārošanas nosūtījums. 

4. Suņa un kuces īpašniekiem jāiesniedz klubam vai atbildīgajam kinologam izziņa par LDC 
reģistrāciju.



Pēc kucēnu piedzimšanas audzētajam jāinformē klubs vai atbildīgais kinologs telefoniski vai e-pastā. 
Ja audzētājs ir registrēts LDC, viņš kārto metienu identifikāciju alfabēta kārtībā, ja audzētājs ir 
privātpersona, kucēnu vārdu pirmo burtu piešķir klubs vai atbildīgais kinologs.

Audzētājam obligāti jāveic dzīvnieku attārpošana, vakcinācija un mikročipu reģistrēšana uz sava 
vārda, atbilstoši Latvijas Republikas likumdošanai. Pēc visu prasību izpildīšanas audzētajam jāaizpilda 
pārošanas nosūtījuma blanka un jāiesniedz tā klubam vai atbildīgajam kinologam. Saskaņā ar šo 
informāciju LKBA sagatavo kucēnu reģistrācijas sertifikātus. Pirms atsavināšanas un pēc mikročipu 
reģistracījas audzētājam jāorganizē kucēnu aktēšana. LDC reģistrētie audzētaji var veikt kucēnu 
aktēšanu patstāvīgi gadījumā, ja audzētājam ir atbilstošo izglitību apliecinoši dokumenti. Audzētāja 
pienākums ir iesniegt LKBA administrācijai pilnu un patiesu informāciju par katru kucēnu un 
jāaizpilda metiena apskates akta blanka. Privātpersonām jāvēršās klubā vai pie atbildīgā kinologa, lai 
organizētu metiena aktēšanu un aizpīldītu metiena apskates akta blanku. Aktēšanu var veikt klubā 
vai pie audzētaja.

Ja kādam no kucēniem tiek konstatēti nepārejošie defekti, tie tiek obligāti atzīmēti rakstveidā vai 
izmantojot zīmogu "Pet Class" metiena apskates aktā un kucēna reģistrācijas sertifikātā. 

3. Prasības pārošanas atļaujas saņemšanai un tās reģistrācijas kārtība. Pārošanas atļauja 
un pārošana, metiena kontrole.

3.1. Pārošanas atļauju drīkst saņemt tikai suņi, kas atbilst visām vaislā izmantojamo dzīvnieku 
prasībām. 

3.2. Notikusi pārošana ir jāapliecina ar pārošanas nosūtījumu (pielikums nr.4), kas aizpildīts pēc 
speciālā parauga un kuru paraksta audzētājs un vaislas suņa īpašnieks.

3.3. Ja kuce ir tikusi pārota ārpus Latvijas robežām,  metiens tiek reģistrēts LKBA Ciltsgrāmatā 
gadījumā, ja dokumentu paketē tiek pievienoti sekojoši dokumenti:

ārzemju vaislas dzīvnieka izcelsmi apstiprinoša dokumenta kopija, kā arī pārošanas nosūtījums.

 3.4. Gadījumā, ja ir oficiāli noskaidrots un dokumentāli pierādīts, ka kuce pārota ar 2 vai vairāk 
suņiem, dokumenti par metienu netiek noformēti.

3.5. Katrā klubā pārošanu un metienu kontroli apliecinošus dokumentus iekļauj Ciltsgrāmatā pēc 
LKBA paraugiem. 

3.6. Pēc visu prasību izpildīšanas kuces īpašnieki pieprasa pārošanas atļaujas blanku. Tas tiek 
izdrukāts 3 eksemplāros, no kuriem viens tiek izsniegts kuces īpašniekam, otrais - suņa īpašniekam, 
bet trešais paliek klubā, kurā notikusi pārošana un tiek glabāts speciālā mapē ar izsekošanas iespēju 
vajadzības gadījumā. LKBA tiek iesniegts pēc pieprasījuma.

Savstarpējie norēķini starp vaislas dzīvnieku īpašniekiem.

1. Pārošanas noteikumi un savstarpējie norēķini starp vaislas dzīvnieku īpašniekiem ir jāatrunā līdz 
pārošanas brīdim un jāiekļauj pārošanas nosūtījumā (pielikums Nr.4).

2. Visi finansiālā rakstura strīdi tiek risināti tikai tiesiskā ceļā.



4. prasības metiena kontrolei un tā reģistrācijas kārtība.Metienu apskate un to audzēšanas 
kvalitātes kontrole.

4.1. Metienu apskate ir uzskatāma par nozīmīgu elementu LKBA suņu ciltsdarbā.

4.2. Audzētājam ir tiesības patstāvīgi novērtēt metienā dzimušos kucēnus un izbrāķēt no tiem 
nepilnvērtīgus un nepieciešamības gadījumā konsultācijas saņemšanai izsaukt kinoloģiskā kluba 
speciālistu.

4.4. Audzētājam ir jānodrošina dzīvnieku uzturēšana saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem 
Nr.411.

 4.4. Metienu apskate tiek veikta pēc mikročipu ievadīšanas un reģistrēšanas LDC, bet līdz 
atsavināšanas brīdim.

4.5. Metienu apskates akti, kopējie metienu akti un kucēna reģistrācijas sertifikāta augšējā daļa ir 
jānodod kinoloģiskajā klubā pēc visu kucēnu atsavināšanas.

5. ciltsgrāmatas pamatdaļas un reģistra kārtošanas kārtība. LKBA Ciltsgrāmata.

5.1. LKBA Ciltsgrāmata ir uzskatāma par ciltsdarba pamatu.

5.2. Ciltgrāmatā iekļauj sekojošu informāciju par katru dzīvnieku:

dzīvnieka pirmsteči  vismaz 3 paaudzēs (suņu vārdi, ciltsrakstu numuri, krāsa, veselības pārbaužu 
rezultāti, saņemtie izstāžu tituli).

5.3. Ciltsgrāmatā tiek reģistrēti: pārošanas nosūtījums, metiena apskates akts un kopējais metiena 
akts. Dokumenti tiek pievienoti ciltsgrāmatā uzreiz pēc iesniegšanas.

6. ciltsrakstu un reģistra apliecības izsniegšanas kārtība.
Izcelsmes dokumentu izsniegšana:

6.1. Pirmais dokuments, kas apliecina suņa izcelšanos, ir kucēna reģistrācijas sertifikāts (pielikums 
Nr.5), kuru aizpilda un paraksta kinologs, pamatojoties uz metiena apskates aktu.

6.2. Kucēna reģistrācijas sertifikātam ir jāsatur sekojošā informācija: šķirne, pilns kucēna vārds, 
dzimums, krāsa, dzimšanas datums, mikročipa numurs, audzētāja un kucēna īpašnieka vārds, 
uzvārds, tālruņa numurs un adrese.

Kucēna reģistrācijas sertifikāta augšējā daļa satur informāciju par kucēna izcelsmi (tēvs, māte, to 
ciltsrakstu numuri) un tiek atstāts LKBA klubos tālākai nodošanai LKBA administrācijai ar mērķi 
reģistrēt minēto informāciju LKBA Ciltsgrāmatā.

6.3. Viena metiena kucēnu vārdiem ir jāsākas ar vienu burtu, audzētavas afikss tiek iekļauts visu 
kucēnu, kuri dzimuši audzētavā, vārdos un tiek rakstīts pēc kucēnu vārdiem.

Maksimālais simbolu skaits suņa vārdā (ieskaitot audzētavas afiksu un atstarpes starp vārdiem) 
nedrīkst pārsniegt 27.

6.4. Kucēna reģistrācijas sertifikāts ir jānomaina pret LKBA ciltsrakstiem līdz 6 mēnešu vecuma 
sasniegšanai. 

6.5. LKBA ciltsraksti tiek noformēti pēc kopējā parauga un tie apliecina suņa izcelsmi.



6.6. LKBA veic ciltsrakstu noformēšanu, pamatojoties uz kucēna reģistrācijas sertifikātu (pielikums 
Nr.5).

6.7. Suņiem, kas pieder pie šķirnēm, kuras paredz sadalīšanu pēc izmēra (taksis, špics, pūdelis, 
meksikāņu kailais suns, Austrālijas aitu suns), līdz 15 mēnešu vecumam ciltsrakstos tiek veiktas 
atzīmes par auguma parametriem.

6.8. Reģistra ciltsrakstus izsniedz suņiem, kuriem nav LKBA Ciltsgrāmatā reģistrēti priekšteči 3 
pakāpēs, bet kuri atbilst ciltsdarba atlases prasībām.

6.9. Suņa īpašnieka maiņu LKBA reģistrē, kad suņa īpašnieks ir iesniedzis informāciju, kurā tiek 
norādīti jaunā īpašnieka vārds un uzvārds, kā arī dzīvesvietas adrese.

 6.10. Ja sunim ir vairāki līdzīpašnieki, īpašniekam ir  pienākums iesniegt klubā līdzīpašuma līgumu.  

6.11. Gadījumā, ja īpašnieks ir nozaudējis suņa ciltsrakstus, īpašniekam ir tiesības pieprasīt  
dublikātu. No jaunā izcelsmes dokumenta izsniegšanas brīža nozaudētie ciltsraksti tiek uzskatīti par 
nederīgiem.

6.12. Pēc 6 mēnešu vecuma sasniegšanas ciltsraksti var tikt noformēti pēc pieprasījuma, rakstveidā 
iesniedzot paskaidrojumu par termiņa neievērošanas cēloņiem.

7. To fizisko un juridisko personu tiesības, pienākumi un atbildība, kuras īsteno attiecīgās 
organizācijas ciltsdarba nolikumu . Ciltsdarba organizācija.

7.1. LKBA sistēmā ciltsdarbu realizē teritoriālās kinoloģiskās organizācijas (klubi, apvienības un 
audzētavas), kas ietilpst šajā sistēmā.

7.1.1. LKBA  klubi : Kinoloģiskais klubs FAVORĪTS

                                 Kinoloģiskais klubs For Lucky Live 

                                 Kinoloģiskais klubs Golden Dog 

                                 Kinoloģiskais klubs Triumph Baltic

                                 Kinoloģiskais klubs Lux Pet Club

                                 Kinoloģiskais klubs Vidzemes kinoloģiskā biedrība

7.1.2. Audzētavas: Audzētavu saraksts ir atrodams LDC datubāzē)

7.2. Teritoriālie kinoloģiskie klubi realizē:

- ciltsdarbā izmantojamo dzīvnieku uzskaiti;

- dzīvnieku ekspertīzes organizāciju izstādēs, metienu kontrolēs, pārbaudījumos, sacensībās;

 - izcelsmi apliecinošu dokumentu izsniegšanu (kucēna reģistrācijas sertifikāts, pielikums nr.5);

- iesniegumu par metienu reģistrāciju 

- metiena apskates aktu uzskaiti (īss apraksts katram kucēnam);

- metiena reģistrācijas aktu (pilna informācija par jaunajiem īpašniekiem) uzskaiti;

- ciltsdarba dokumentācijas noformēšanu. 



7.3. Tiesības:
-Izveidot reģionāla kluba Ciltsgrāmatu sev pieņēmamā formātā;
-Izsniegt pārošanas nosūtījumus, apskatīt metienus un sniegt kucēnu novērtējumu;
-Organizēt kinoloģiskos pasākumus;
-Noteikt sankcijas kluba biedriem;
-Pieņemt jaunus kluba biedrus;
-Izslēgt no kluba biedrus, kas neievēro kluba statūtus.

7.4. Pienākumi:
-Nodrošināt ciltsdarbu atbilstoši MK noteikumiem Nr.411;
-Ievērot Ciltsdarba nolikumu.

 7.5. Atbildība par pienākumu neievērošanu.

7.5.1. Par novēlotu metienu kontroles dokumentu iesniegšanu LKBA reģionālajām kinoloģiskām 
organizācijām var īslaicīgi atteikt tiesības reģistrēt metienus.

7.5.2. Par Ciltsdarba noteikumu neievērošanu LKBA vadībai ir tiesības noteikt sekojošās sankcijas:

- izteikt brīdinājumu;

- izteikt rājienu;

- atteikt metiena reģistrāciju;

- īslaicīgi aizliegt nodarboties ar ciltsdarbu;

- noteikt aizliegumu veikt ciltsdarbu asociācijas ietvaros.

7.5.3. LKBA Ciltsdarba komisija izskata iesniegumus sakarā ar Ciltsdarba nolikuma pārkāpumiem 
ieinteresēto pušu klātbūtnē jeb arī, ja abas puses ir iesniegušas rakstiskus paskaidrojumus. 
Gadījumā, ja komisija šādus paskaidrojumus nav saņēmusi, tai ir tiesības patstāvīgi pieņemt lēmumu 
par izskatāmo jautājumu.

7.5.4. Pie kinoloģisko organizāciju un audzētāju, kā arī audzētavu īpašnieku Ciltsdarba nolikuma 
pārkāpumiem tiek pieskaitīti:

- neapmierinoši ciltsdarbā izmantojamo suņu uzturēšanas apstākļi un jauno suņu neapmierinoša

audzēšana;

- neapmierinoša metienu audzēšanas kvalitātes kontrole;

- iedzimto defektu un slimību izplatīšana šķirnē;

- informācijas falsifikācija jebkura veida ciltsdarba dokumentos

8. Audzētavas statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un atjaunošanas nosacījumi, 
iekļaujot kritērijus un prasības audzētājam. 

Audzētājs.

1. Par audzētāju tiek uzskatīta persona, kurai īpašumā vai īrē ir kuce laika periodā no pārošanas brīža 
līdz metiena kontroles brīdim.



2. Ja tiek iegādāta jau sapārota kuce, īpašumtiesību apliecinoši dokumenti tiek noformēti pirkuma 
brīdī ar noteikumu, ka visas saistības ar iepriekšējo audzētāju un vaislas suņa īpašnieku ir nokārtotas 
un tiek iesniegti augstāk minēto noteikumu izpildi apliecinoši dokumenti.

3. Ja ciltsdarbā izmantojamā kuce tiek nodota īrē, tiek noslēgta rakstiskā vienošanās starp iepriekšējo 
un tagadējo turētāju, kurā tiek norādīti visi uzturēšanas noteikumi un tā tiek apliecināta teritoriālā 
kinoloģiskā organizācijā, kurā kuce reģistrēta.

4. Īres līgums ir neatņemama sastāvdaļa dokumentu paketē, kas nepieciešama metiena reģistrācijai. 
LKBA sistēmas kinoloģiskajām organizācijām ir jāveic īrē esošo kuču uzturēšanas kontrole.

 5. Audzētājam ir tiesības noformēt savu audzētāja nosaukumu LKBA un šajā gadījumā tiek 
aizsargātas ekskluzīvas tiesības reģistrētā nosaukuma izmantošanai.

6. Audzētājs, kuram ir piešķirts audzētāja afikss, ir tiesīgs patstāvīgi veikt ciltsdarbu saskaņā ar šiem 
noteikumiem.

7. Visu kucēnu, kas dzimuši pie audzētāja ar reģistrēto afiksu, vārdos tiek iekļauts šī audzētāja afikss.

8. Audzētājam un audzētavai saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 411 "Mājas (istabas) 
dzīvnieku labturības un aizsardzības noteikumi” ir jāievēro sekojošie nosacījumi:

Biedrībā reğistrēta audzētava vai audzētājs atsavinot sava šķirnes suņa pēcnācējus nodrošina, ka 
dzīvnieki ir apzīmēti un reģistrēti atbilstoši normatīvajiem aktiem par mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistrācijas kārtību un mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē ir veikta atzīme par mājas (istabas) 
dzīvnieku atsavināšanu.

9. Audzētājam ir jābūt apmācītam mājas (istabas) dzīvnieku labturības jomā vai tam jābūt 
apliecinošam dokumentam par atbilstošu izglītību veterinārmedicīnas, bioloģijas vai kinoloğijas jomā. 
Ja mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks ir juridiska persona, vismaz vienam darbiniekam jābūt 
apmācītam atbilstoši šajā apakšpunktā minētajām prasībām.

 Audzētava, audzētāja afikss.

1. Audzētāja afikss tiek reģistrēts LKBA.

2. Šo afiksu audzētājs izmanto visu savu suņu pēcnācēju vārdos neatkarīgi no suņu šķirnes.

3. Audzētāju afiksi tiek reģistrēti LKBA tikai to audzētāju, kas dzīvo Latvijas teritorijā, gadījumā. 
Iesniegums par afiksa reģistrāciju tiek iesniegts speciālas pieteikuma formas veidā.

4. Audzētājam ir tiesības atteikties no iepriekš reģistrēta afiksa. Tomēr pēc šāda atteikuma 
audzētājam vairs nav tiesību pieteikt jaunu afiksu.

5. Reģistrētais audzētāja nosaukums tiek anulēts šādos gadījumos:

- ja audzētava (audzētājs) neveic ciltsdarbu 2 gadu laikā;

- ja audzētājs ir miris un tiesības uz audzētavu un tās nosaukumu nav nodotas mantiniekiem.

 6. Reģistrētā afiksa nodošana citām personām ir pieļaujama, ja tam piekrīt afiksa īpašnieks un to 
apliecina notariālais akts, kā arī ja par to ir rakstiski informēta LKBA vadība.

 

LKBA prezidente Dzintra Rūtenberga



Šķirņu saraksts

Akita
Aļaskas malamuts
Amerikāņu bulijs
Amerikāņu kailais terjers
Amerikāņu pitbulterjers
Amerikāņu stafordšīras terjers
Angļu buldogs
Angļu kokerspaniels
Angļu seters
Argentīnas dogs
Austrālijas aitu suns
Austrālijas ganu suns
Austrumeiropas aitu suns
Austrumsibīrijas laika
Basenži
Basets
Bavārijas  asinspēdu dzinējsuns
Beļģijas grifons
Beļģu aitu suns (Grūnendals)
Beļģu aitu suns (Malinuā)
Bernes ganu suns
Bīgls
Bīro Jorkšīras terjers
Bišons frise
Bīvers Jorkšīras terjers
Blueberry Jorkšīras terjers
Bobteils
Bokseris
Borderkollijs
Borderterjers
Bordo dogs
Bostonas terjers
Brabantas grifons
Briežu suns
Bulmastifs
Bulterjers
Bulterjers Miniatūrais
Chocoberry Jorkšīras terjers
Čau-čau
Čivava (Garspalvainais)
Čivava (Gludspalvainais)
Dalmācietis
Dienvidkrievijas aitu suns
Dobermanis
Džeka Rassela terjers
Džeka Rassela terjers (asspalvainais)
Faraonu suns

pielikums nr. 1

Foksterjers asspalvainais
Foksterjers gludspalvainais
Franču buldogs
Garspalvainais kollijs
Gludspalvainais retrivers
Goldberry Jorkšīras terjers
Golddust Jorkšīras terjers
Havanas bišons
Holandes aitu suns
Holandes pīļu suns
Īru Sarkanais seters
Īru seters
Īru terjers
Jaunskotijas pīļu retrīvers
Jorkšīras terjers
Kane Korso
Karēlijas Lāču Suns 
Kaukāza aitu suns
Kavaliera Kinga Čarlza spaniels
Kernterjers
Krievu Eiropas laika
Krievu melnais terjers
Krievu spaniels
Krievu toiterjers (garspalvains)
Krievu toiterjers (gludspalvainais)
Ķīnas cekulainais suns
Labradors retrīvers
Levrete
Lhasas apso
Lielais pūdelis
Maltas sunītis
Mazais pūdelis
Meksikas kailais suns
Melnais Jorkšīras terjers
Melnais terjers
Merle Jorkšīras terjers
Milzu šnaucers
Miniatūrais Amerikāņu aitu suns
Miniatūrais šnaucers
Mopsis
Ocean Pearl Jorkšīras terjers
Papilons
Pekinietis
Pinčers
Pundurpinčers
Pundurpūdelis
Punduršpics



Rodēzijas redžbeks
Rotveilers
Saluki
Samojeds
Sanbernārs (garspalvainais)
Siba
Sibīrijas haskijs
Somu špics
Stafordšīras bulterjers
Šarpejs
Šeltijs
Ši-tcu
Šiperke
Šokolādes Jorkšīras terjers
Špics lielais
Taksis īsspalvainais
Taksis miniatūrais (garspalvainais)
Taksis miniatūrais (īsspalvainais)
Tibetas mastifs

Toipūdelis
Vācu aitu suns
Vācu aitu suns (garspalvainais)
Vācu asspalvainais putnu suns
Vācu bokseris
Vācu dogs
Vācu mazais špics
Vācu vidējais špics
Vecangļu buldogs
Veimārietis
Velsas korgijs (kardigans)
Velsas korgijs (pembroks)
Vesthailend baltas terjers
Vidusāzijas aitu suns
Vilku špics
Zeltainais retrīvers














